GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR - ABM
ATO N. 5903, 23 DE MARÇO DE 2020

CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS BOMBEIROS MILITAR - CFSd BM 2014
(Edital n. 12/2012)

RESULTADO PRELIMINAR DA 3ª FASE (TESTE DE AVALIAÇÃO FÍSICA) - CANDIDATO
CONVOCADO POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL

CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS BOMBEIROS MILITAR - CFSd BM BM 2020
(Edital n. 13/2018)

RESULTADO PRELIMINAR DA 3ª FASE (TESTE DE CAPACITAÇÃO FÍSICA E
HABILIDADES NATATÓRIAS) - CANDIDATOS CONVOCADOS POR DETERMINAÇÃO

JUDICIAL

O CORONEL BM COMANDANTE DA ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR
DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso XIII, art. 3º, da
Resolução n. 690, de 15Set16, e considerando as determinações exaradas nos respectivos
processos judiciais, RESOLVE:

I - ELIMINAR o candidato Rommel Rocha de Aguiar (Processo nº 0002025-
79.2014.8.13.0382) do CFSd BM 2014, conforme item 10.321 do Edital n. 12/2012.

II - HOMOLOGAR E DIVULGAR o Resultado Preliminar da 3ª fase (Teste de
Capacitação Física e Habilidades Natatórias) do CFSd BM 2020, dos candidatos abaixo
relacionados, convocados por determinação judicial, conforme apresentado pela Comissão de
Aplicação:

RESULTADO PRELIMINAR DA 3ª FASE - TESTE DE CAPACITAÇÃO FÍSICA E
HABILIDADES NATATÓRIAS

PLANILHA DE NOTAS CFSD BM 2020 - ATO 5235/2020

NOME IDADE

TESTE DE
2.400M FLEXÃO ABDOMINAL SHUTTLE RUN FORÇA MUSCULAR

MMSS
HABILIDADE
NATATÓRIA TOTAL

TEMPO NOTA QUANTIDADE NOTA 1ª 2ª NOTA QUANTIDADE NOTA TEMPO APT0/INAPTO

Ludmilla
Durães
Lima

Souza
Silva

22 14'52 2,2 53 2,5 11"50 10"16 2,3 32 2,5 28" APTO 9,5

Lincoln
Lourenço

Dias
Filho

26 10'16 2,3 57 2,5 10"34 9"46 2.4 14 2,5 26" APTO 9,7

LUCIONEY RÔMULO DA COSTA, CORONEL BM
COMANDANTE

10.2 Não haverá segunda chamada para um mesmo candidato, para a realização de provas, testes,
exames ou quaisquer tipos de convocações feitas pelo CBMMG e FUMARC, portanto, o candidato
convocado e faltoso ou que chegar atrasado estará automaticamente eliminado do concurso.

Documento assinado eletronicamente por Lucioney Romulo da Costa, Coronel, em
23/03/2020, às 15:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
12562518 e o código CRC 64123982.

Referência: Processo nº 1400.01.0030910/2018-14 SEI nº 12562518

Ato 5903 (12562518)         SEI 1400.01.0030910/2018-14 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato 5903 (12562518)